Transiverant hoc in statu anni quatuor, dum ecce, grava iterum, filium **17** elegantissimum peperit,^{*} leticiam patris ingentem atque omnium amicorum, quo nutricis ab ubere post biennum subducto, ad curiositatem solitam reversus pater, uxorem rursus affatur: “Et olim”, ait, “audisti populum meum egre nostrum ferre connubium, presertim ex quo te fecundam cognovere, nunquam tamen egrius **17.5** quam ex quo marem peperisti. Dicunt enim – et sepe ad aures meas murmur hoc pervenit – ‘Obeunte igitur Valterio, Ianicole nepos nostri dominabitur, et tam **17.10** nobilis patria tali domino subiacebit.’ Multa quotidie in hanc sentenciam iactantur in populis; quibus ego, et quietis avidus et – ut verum fatear – michi metuens, permovere ut de hoc infante disponam quod de sorore disposui. Id tibi prenuncio ne te inopinus et subitus dolor turbet.”

Ad hec illa, “Et dixi”, ait, “et repeto: nichil possum seu velle seu nolle nisi **18** quod tu, neque vero in hijs filijs quicquam habeo preter laborem. Tu mei et ipsorum dominus; tuis in rebus iure tuo utere. Nec consensum meum queras; in ipso enim tue domus introitu ut pannos sic et voluntates affectusque meos exui; tuos indui; quacunque ergo de re quicquid tu vis, ego etiam volo. Nempeque si **18.5** future tue voluntatis essem prescia, ante etiam quicquid id esset et velle et cupere inciperem, quam tu velles; nunc animum tuum, quem prevenire non possum, libens sequor. Fac senciam tibi placere quod moriar, volens moriar, nec res ulla denique nec mors ipsa nostro fuerit par amori.”

* Glossa marg. **PJag₂**: *Nexum [?] natum filium similiter pater submovet non repugnatque mater.*

- 17,1: [hoc in statu] *hoc et x*; [iterum] om. *x*
 17,3: [ubere] *urbe PB*
 17,4: [uxorem] *ad uxorem PJag₁ POss PJag₃ PJag₄*
 17,5: [connubium] *coniugium x*
 17,5-6: [egrius quam] *gravius x | egregius quam PB*
 17,6: [murmur hoc] *hoc murmur PJag₃ PJag₄*
 17,7: [Valterio] *Gualterio PJag₁ POss PCzart PJag₂ PJag₃ | Gualterino PJag₄ | Valtero PB; [nostrī] nobis x*
 17,8: [quotidie] *cottidie PJag₁ POss PCzart | quotidianie PJag₂ PJag₃ PJag₄*
 17,10: [permovere] om. *PJag₃; [quod] sicut x; [prenuncio] denuncio x*
 18,1: [hec] *hoc POss; [dixi] om., agg. poster. sul rigo PJag₂ | dixit, corr. poster. PJag₄; [seu] sive x*
 18,2: [vero in hijs filijs quicquam] *quicquam in hijs filijs x*
 18,3: [dominus] *dominus es PJag₁ POss PCzart PJag₂ PJag₃ | dominus et PJag₄; [tuis] om. agg. poster. marg. PCzart*
 18,4: [ipso] *ipsam PJag₄; [voluntates] utilitates, corr. poster. PJag₄*
 18,5: [tuos] *tuosque x; [ego etiam] et ego x*
 18,6: [future tue] *tue future PCzart; [cupere] capere x*
 18,8: [tibi placere] *placere tibi PJag₄; [volens moriar] volens PCzart | volo moriar, corr. poster. PJag₄*
 18,9: [par] om. *x | agg. poster. marg. PJag₂*